

<b>Mod. A - STATO PATRIMONIALE</b>		
	<b>2023</b>	<b>2022</b>
<b>ATTIVO</b>		
<b>A) QUOTE ASSOCIATIVE O APPORTI ANCORA DOVUTI</b>	-	-
<b>B) IMMOBILIZZAZIONI</b>		
<b>I - Immobilizzazioni immateriali</b>		
1) costi di impianto e di ampliamento	17.735	-
2) costi di sviluppo	-	-
3) diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	-	-
4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili	8.341	9.895
5) avviamento	-	-
6) immobilizzazioni in corso e acconti	-	-
7) altre	88.873	-
<b>Totale immobilizzazioni immateriali</b>	<b>114.949</b>	<b>9.895</b>
<b>II - Immobilizzazioni materiali</b>		
1) terreni e fabbricati	1.097.170	1.123.281
2) impianti e macchinari	22.150	28.032
3) attrezzature	-	-
4) altri beni	10.733	3.036
5) immobilizzazioni in corso e acconti	-	-
<b>Totale immobilizzazioni materiali</b>	<b>1.130.053</b>	<b>1.154.348</b>
<b>III - Immobilizzazioni finanziarie</b>		
<b>1) partecipazioni in:</b>		
<b>a) imprese controllate</b>	-	-
<b>b) imprese collegate</b>	-	-
<b>c) altre imprese</b>	25.121	25.121
<b>Totale partecipazioni</b>	25.121	25.121
<b>2) crediti</b>		
<b>a) imprese controllate</b>		
esigibili entro l'esercizio successivo	-	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
<b>Totale crediti imprese controllate</b>	-	-
<b>b) imprese collegate</b>		
esigibili entro l'esercizio successivo	-	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
<b>Totale crediti imprese collegate</b>	-	-
<b>c) verso altri enti del Terzo settore</b>		
esigibili entro l'esercizio successivo	-	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
<b>Totale crediti verso altri enti del Terzo settore</b>	-	-
<b>d) verso altri</b>		
esigibili entro l'esercizio successivo	-	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
<b>Totale crediti verso altri</b>	-	-
<b>Totale crediti</b>	-	-
<b>3) altri titoli</b>	-	-
<b>Totale immobilizzazioni finanziarie</b>	<b>25.121</b>	<b>25.121</b>
<b>TOTALE IMMOBILIZZAZIONI</b>	<b>1.270.124</b>	<b>1.189.365</b>
<b>C) ATTIVO CIRCOLANTE</b>		
<b>I - Rimanenze</b>		
1) materie prime, sussidiarie e di consumo	-	-
2) prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	-	-
3) lavori in corso su ordinazione	-	-
4) prodotti finiti e merci	52.782	41.547
5) acconti	-	-
6) lasciti testamentari	602.796	1.142.569
<b>Totale rimanenze</b>	<b>655.578</b>	<b>1.184.116</b>

	2023	2022
<b>ATTIVO</b>		
<b>II - Crediti</b>		
<b>1) verso utenti e clienti</b>		
esigibili entro l'esercizio successivo	2.568	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
<i>Totale crediti verso utenti e clienti</i>	2.568	-
<b>2) verso associati e fondatori</b>		
esigibili entro l'esercizio successivo	-	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
<i>Totale crediti verso associati e fondatori</i>	-	-
<b>3) verso enti pubblici</b>		
esigibili entro l'esercizio successivo	209.462	202.221
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
<i>Totale crediti verso enti pubblici</i>	209.462	202.221
<b>4) verso soggetti privati per contributi</b>		
esigibili entro l'esercizio successivo	11.306	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
<i>Totale crediti verso soggetti privati per contributi</i>	11.306	-
<b>5) verso enti della stessa rete associativa</b>		
esigibili entro l'esercizio successivo	-	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
<i>Totale crediti verso enti della stessa rete associativa</i>	-	-
<b>6) verso altri enti del Terzo settore</b>		
esigibili entro l'esercizio successivo	163.869	64.608
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
<i>Totale crediti verso altri enti del Terzo settore</i>	163.869	64.608
<b>7) verso imprese controllate</b>		
esigibili entro l'esercizio successivo	-	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
<i>Totale crediti verso imprese controllate</i>	-	-
<b>8) verso imprese collegate</b>		
esigibili entro l'esercizio successivo	-	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
<i>Totale crediti verso imprese collegate</i>	-	-
<b>9) crediti tributari</b>		
esigibili entro l'esercizio successivo	1.450	1.449
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
<i>Totale crediti tributari</i>	1.450	1.449
<b>10) da 5 per mille</b>		
esigibili entro l'esercizio successivo	-	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
<i>Totale crediti da 5 per mille</i>	-	-
<b>11) imposte anticipate</b>		
esigibili entro l'esercizio successivo	4.376	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
<i>Totale crediti imposte anticipate</i>	4.376	-
<b>12) verso altri</b>		
esigibili entro l'esercizio successivo	18.269	16.153
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
<i>Totale crediti verso altri</i>	18.269	16.153
<b>Totale crediti</b>	<b>411.300</b>	<b>284.431</b>
<b>III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni</b>		
1) partecipazioni in imprese controllate	-	-
2) partecipazioni in imprese collegate	-	-
3) altri titoli	-	139.983
<b>Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni</b>	<b>-</b>	<b>139.983</b>
<b>IV - Disponibilità liquide</b>		
1) depositi bancari e postali	4.190.508	5.003.556
2) assegni	-	-
3) danaro e valori in cassa	8.484	9.209
<b>Totale disponibilità liquide</b>	<b>4.198.993</b>	<b>5.012.764</b>
<b>TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE</b>	<b>5.265.871</b>	<b>6.621.294</b>
<b>D) RATEI E RISCONTI ATTIVI</b>	<b>5.942</b>	<b>33.492</b>
<b>Totale Attivo</b>	<b>6.541.936</b>	<b>7.844.150</b>

	2023	2022
<b>PASSIVO</b>		
<b>A) PATRIMONIO NETTO</b>		
I - Fondo di dotazione dell'ente	600.000	600.000
<b>II - Patrimonio vincolato</b>		
1) riserve statutarie	-	-
2) riserve vincolate per decisione degli organi istituzionali	-	-
3) riserve vincolate destinate da terzi	-	-
<b>Totale patrimonio vincolato</b>	-	-
<b>III - Patrimonio libero</b>		
1) riserve di utili o avanzi di gestione	2.817.597	3.164.960
2) altre riserve	848.958	848.958
<b>Totale patrimonio libero</b>	<b>3.666.555</b>	<b>4.013.919</b>
IV - Avanzo/Disavanzo d'esercizio	- 392.535	- 347.363
<b>TOTALE PATRIMONIO NETTO</b>	<b>3.874.021</b>	<b>4.266.555</b>
<b>B) FONDI PER RISCHI E ONERI</b>		
1) per trattamento di quiescenza e obblighi simili	-	-
2) per imposte, anche differite	-	-
3) altri	21.838	127.257
<b>TOTALE FONDI PER RISCHI E ONERI</b>	<b>21.838</b>	<b>127.257</b>
<b>C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO</b>	<b>270.842</b>	<b>308.522</b>
<b>D) DEBITI</b>		
<b>1) debiti verso banche</b>		
esigibili entro l'esercizio successivo	156	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
<b>Totale debiti verso banche</b>	<b>156</b>	<b>-</b>
<b>2) debiti verso altri finanziatori</b>		
esigibili entro l'esercizio successivo	-	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
<b>Totale debiti verso altri finanziatori</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>3) debiti verso associati e fondatori per finanziamenti</b>		
esigibili entro l'esercizio successivo	-	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
<b>Totale debiti verso associati e fondatori per finanziamenti</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>4) debiti verso enti della stessa rete associativa</b>		
esigibili entro l'esercizio successivo	-	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
<b>Totale debiti verso enti della stessa rete associativa</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>5) debiti per erogazioni liberali condizionate</b>		
esigibili entro l'esercizio successivo	1.960.989	2.789.182
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
<b>Totale debiti per erogazioni liberali condizionate</b>	<b>1.960.989</b>	<b>2.789.182</b>
<b>6) acconti</b>		
esigibili entro l'esercizio successivo	-	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
<b>Totale acconti</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>7) debiti verso fornitori</b>		
esigibili entro l'esercizio successivo	193.357	103.447
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
<b>Totale debiti verso fornitori</b>	<b>193.357</b>	<b>103.447</b>
<b>8) debiti verso imprese controllate e collegate</b>		
esigibili entro l'esercizio successivo	-	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
<b>Totale debiti verso imprese controllate e collegate</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>9) debiti tributari</b>		
esigibili entro l'esercizio successivo	42.986	45.707
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
<b>Totale debiti tributari</b>	<b>42.986</b>	<b>45.707</b>
<b>10) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale</b>		
esigibili entro l'esercizio successivo	58.955	57.809
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
<b>Totale debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale</b>	<b>58.955</b>	<b>57.809</b>
<b>11) debiti verso dipendenti e collaboratori</b>		
esigibili entro l'esercizio successivo	80.275	93.619
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
<b>Totale debiti verso dipendenti e collaboratori</b>	<b>80.275</b>	<b>93.619</b>
<b>12) altri debiti</b>		
esigibili entro l'esercizio successivo	37.353	51.215
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
<b>Totale altri debiti</b>	<b>37.353</b>	<b>51.215</b>
<b>TOTALE DEBITI</b>	<b>2.374.069</b>	<b>3.140.980</b>
<b>E) RATEI E RISCONTI PASSIVI</b>	<b>1.166</b>	<b>836</b>
<b>Totale Passivo</b>	<b>6.541.936</b>	<b>7.844.150</b>

**Mod. B – RENDICONTO GESTIONALE**
**Mod. B - RENDICONTO GESTIONALE**

	2023	2022		2023	2022
<b>ONERI E COSTI</b>			<b>PROVENTI E RICAVI</b>		
<b>A) Costi e oneri da attività di interesse generale</b>			<b>A) Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale</b>		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	897.704	1.572.624	1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori	11.380	14.280
2) Servizi	520.124	860.909	2) Proventi dagli associati per attività mutualistiche	-	-
3) Godimento di beni di terzi	9.285	129.461	3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	-	-
4) Personale	1.850.792	1.610.337	4) Erogazioni liberali	-	-
5) Ammortamenti	-	-	5) Proventi del 5 per mille	64.937	73.368
5 bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali	-	-			
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	-	-	6) Contributi da soggetti privati	377.732	199.140
7) Oneri diversi di gestione	209.760	139.290	7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	-	-
8) Rimanenze iniziali	-	-	8) Contributi da enti pubblici	2.292.708	2.900.800
9) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	-	-	9) Proventi da contratti con enti pubblici	-	-
10) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	-	-	10) Altri ricavi, rendite e proventi	86.260	101.075
			11) Rimanenze finali	-	-
<b>Totale</b>	<b>3.487.666</b>	<b>4.312.621</b>	<b>Totale</b>	<b>2.833.017</b>	<b>3.288.663</b>
			<b>Avanzo/Disavanzo attività di interesse generale (+/-) -</b>	<b>654.649</b>	<b>- 1.023.958</b>
<b>B) Costi e oneri da attività diverse</b>			<b>B) Ricavi, rendite e proventi da attività diverse</b>		
	-	-	<b>Totale</b>	-	-
<b>Totale</b>	-	-	<b>Avanzo/Disavanzo attività diverse (+/-)</b>	-	-
<b>C) Costi e oneri da attività di raccolta fondi</b>			<b>C) Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi</b>		
1) Oneri per raccolte fondi abituali	388.809	234.482	1) Proventi da raccolte fondi abituali	1.185.098	1.557.087
Campagne Abituali	265.199	115.136	Campagne Abituali	1.101.813	950.123
Lasciti	123.611	119.346	Lasciti	83.285	606.963
2) Oneri per raccolte fondi occasionali	154.389	143.658	2) Proventi da raccolte fondi occasionali	329.938	364.687
3) Altri oneri	-	-	3) Altri proventi	-	-
<b>Totale</b>	<b>543.199</b>	<b>378.140</b>	<b>Totale</b>	<b>1.515.036</b>	<b>1.921.774</b>
			<b>Avanzo/Disavanzo attività di raccolta fondi (+/-)</b>	<b>971.837</b>	<b>1.543.634</b>
<b>D) Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali</b>			<b>D) Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali</b>		
1) Su rapporti bancari	13.867	6.143	1) Da rapporti bancari	24.185	3.352
2) Su prestiti	-	-	2) Da altri investimenti finanziari	-	4.236
3) Da patrimonio edilizio	-	46.310	3) Da patrimonio edilizio	7.116	10.600
4) Da altri beni patrimoniali	-	43.690	4) Da altri beni patrimoniali	5	-
5) Accantonamenti per rischi ed oneri	-	-	5) Altri proventi	-	-
6) Altri oneri	-	-			
<b>Totale</b>	<b>13.867</b>	<b>96.143</b>	<b>Totale</b>	<b>31.306</b>	<b>18.188</b>
			<b>Avanzo/Disavanzo attività finanziarie e patrimoniali (+/-)</b>	<b>17.439</b>	<b>- 77.955</b>
<b>E) Costi e oneri di supporto generale</b>			<b>E) Proventi di supporto generale</b>		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	-	22.812	1) Proventi da distacco del personale	-	-
2) Servizi	245.944	219.243	2) Altri proventi di supporto generale	-	-
3) Godimento di beni di terzi	-	12.294			
4) Personale	358.752	410.991			
5) Ammortamenti	93.136	53.536			
5bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali	-	-			
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	-	6.124			
7) Altri oneri	1.683	30.918			
8) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	-	-			
9) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	-	-			
<b>Totale</b>	<b>699.515</b>	<b>755.917</b>	<b>Totale</b>	-	-
<b>Totale oneri e costi</b>	<b>4.744.247</b>	<b>5.542.820</b>	<b>Totale proventi e ricavi</b>	<b>4.379.359</b>	<b>5.228.625</b>
			<b>Avanzo/Disavanzo d'esercizio prima delle imposte (+/-) -</b>	<b>364.887</b>	<b>- 314.196</b>
			<b>Imposte</b>	<b>27.647</b>	<b>33.168</b>
			<b>Avanzo/Disavanzo d'esercizio (+/-) -</b>	<b>392.534</b>	<b>- 347.363</b>